ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2019 г. N 1370

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2008 Г. N 234

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить постановление Правительства

Российской Федерации от 3 апреля 2008 г. N 234

"Об обеспечении жилищного и иного

строительства на земельных участках,

находящихся в федеральной собственности"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 14, ст. 1424; 2009, N 1, ст. 151;

N 34, ст. 4188; N 40, ст. 4700; 2010, N 34, ст. 4484;

2011, N 14, ст. 1951; 2015, N 46, ст. 6391) пунктами

4(1) и 4(2) следующего содержания:

"4(1). Запреты, указанные в пунктах 1 и 3

настоящего постановления, не распространяются

на случаи распоряжения недвижимым

имуществом, находящимся в федеральной

собственности и расположенным за пределами

Российской Федерации.

4(2). Запрет, указанный в пункте 2 настоящего

постановления, не распространяется на случаи

проведения аукционов по привлечению

инвестиций в отношении недвижимого

имущества, находящегося в федеральной

собственности и расположенного за пределами

Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ